
R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA KOLONJE
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

NJESIA E PROKURIMIT

Nr. 2117 Prot. Kolonjë, më
04.10.2018

Për:Maliq Haka pf

Adresa: Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, hotel "SKAMPA", kati i 4-ert .

Procedura e prokurimit: Procedura Kërkesë për Propozim MALLRA me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës : REF-83332-08-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Kjo kontrate ka per qellim Blerje Materiale per mirembajtjen
e objekteve ndertimore dhe materiale ndertimi ndësa kohëzgjatja është nga nënshkrimi i
kontratës me përfundim në 31 / 12 / 2018.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Operatori EkonomikMaliq Haka pf L 32829201 A

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,487,000 ( Njëmilionekatërqindetetëdhjetëeshtatëmijë ) lekë pa Tvsh .

2.Operatori ekonomik Argert Cenko Pf L 58107001 J

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,595,060 ( Njëmilionepesëqindenëntëdhjetëepesëmijëegjashtëdhjetë ) lekë pa Tvsh.
(me numra dhe fjalë)

3.Operatori Ekonomik ASI-2A CO Shpk K 53002402 C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 1,537,000 ( Njëmilionepesëqindetridhjetëeshtatëmijë ) lekë paTvsh.

(me numra dhe fjalë)



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori Ekonomik ASI-2A CO Shpk K 53002402 C

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

* * *

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik ASI-2A CO Shpk NIUS K 53002402 C

a. Në shtojcën 8,kriteret e veçanta të kualifikimi pika 1,germa b,ofertuesi duhet të dorëzojë
dokumentet si më poshtë :
Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të
kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Operatori ekonomik ASI-2A CO Shpk vertetimin e leshuar nga OSHEE per kontraten me kod
FI1A010002010528 nuk e ka ne emer te operatorit ekonomik ASI-2A CO Shpk, por titullar i
kontrates është z.Artjan Poçi , pra personi qe vertetohet qe nuk ka detyrime ndaj OSHEE është
z.Artjan Poçi dhe jo operatori ekonomik ASI-2A CO Shpk.

Vertetimi i lëshuar nga OSHEE nuk konfirmon shlyerjen e detyrimeve te operatorit ekonomik
ASI-2A CO Shpk ,duke mos plotesuar “Kriteret e vecanta të kualifikimit”, pika 1 , germa (b).

b.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.2,Kapaciteti Teknik , kandidati / ofertuesi duhet
të dorëzojë dokumentet si më poshtë :
Operatori/et Ekonomik ofertues duhet të dorëzoj/në dëshmi që garantojnë autoritetin kontraktor
se malli i ofruar është prodhuar nga kompani të certifikuara sipas standardit ISO
9001:2008/2015.

Për këtë, ofertuesi/it duhet të dorëzojnë certifikatën ISO 9001:2008/2015 ose ekuivalente të
prodhuesit .

Në rast se operatori/et Ekonomik ofertues janë prodhues të këtyre artikujve të dorëzojnë
certifikatën ISO 9001:2008/2015 ose ekuivalente .

Ne rastet e bashkimit te operatoreve ekonomik, cdo anetar i grupit duhet te paraqese ketë
certifikatë (ose ekuivalente) , në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes, të përcaktuar në akt
marrëveshje ).

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem nga operatori ekonomik ASI-2A CO Shpk
është konstatuar se nuk ka paraqitur certifikatën ISO 9001:2008/2015 ose ekuivalente për
objektin e prokurimit.
Pra çertifikata e paraqitur nga operator ekonomik nuk ka të përfshirë objektin e prokurimit.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të nenit 46, pika
1,nenit 53, të Ligjit Nr.9643,datë 20.11.2006,“Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe
Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të
prokurimit publik” ( i ndryshuar), Kreu VII, Neni 66 pika 3, e shpall të pavlefshme ofertën e
operatorit ekonomik ASI-2A CO Shpk pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet
e tenderit.



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomikMaliq Haka pf ,
me adresë: Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, hotel "SKAMPA", kati i 4-ert , se oferta e paraqitur,
me një vlerë të përgjithshme prej 1,487,000 ( Njëmilionekatërqindetetëdhjetëeshtatëmijë )
lekë pa Tvsh, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë

Emri Bashkisë Kolonjë

Adresa Sheshi “ Rilindja ”

Tel/Fax +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173

E-mail bashkia.kolonje@gmail.com

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi , por jo me vone se 5 (pesë) ditë nga marrja e kërkesës me
shkrim për lidhjen e kontratës.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,do të veprohet
në përputhje me nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.09.2018

Ankesa: Jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ILIA STEFO


